第５４３７号 令和５年９月２５日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 特定有害物質によって汚染されている形質変更時要届出区域の指定【

環境局環境監視部環境監視課】 ２

◇ 交 通 局

○ 北九州市自動車事業使用料及び手数料条例施行規程の一部を改正する

規程【交通局総務経営課】 ３

1

北九州市告示第３５６号

 特定有害物質によって汚染されている形質変更時要届出区域の指定（令和５

年北九州市告示第２４５号）により指定した区域について、土壌汚染対策法（

平成１４年法律第５３号）第１１条第２項の規定により当該区域の指定を解除

するので、同条第３項において準用する同法第６条第２項の規定に基づき、次

のとおり告示する。また、この告示によりその指定を解除する形質変更時要届

出区域に係る同法第１５条第１項に規定する台帳は、北九州市環境局環境監視

部環境監視課及び北九州市立文書館に備え付ける。

  令和５年９月２５日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 指定の一部を解除する形質変更時要届出区域

北九州市若松区くきのうみ中央２６７番２２及び３９８番１７の各一部

２ 講じられた汚染の除去等の措置

  土壌汚染の除去

３ 土壌含有量基準に適合した特定有害物質の種類

  鉛及びその化合物

2

北九州市交通局管理規程第５号

 北九州市自動車事業使用料及び手数料条例施行規程の一部を改正する規程を

次のように定める。

  令和５年９月２５日

                 北九州市交通局長 福 本 啓 二

北九州市自動車事業使用料及び手数料条例施行規程の一部を改正

する規程

 北九州市自動車事業使用料及び手数料条例施行規程（昭和３９年北九州市交

通局管理規程第７号）の一部を次のように改正する。

 第３１条を削り、第３２条を第３１条とする。

 第３３条第２項各号列記以外の部分中「一」を「いずれか」に改め、同項中

第２号を削り、第３号を第２号とし、同条を第３２条とし、第３４条から第３

７条までを１条ずつ繰り上げる。

 別表第４の１ 運賃の表の金額の欄中

「

１００円以上

１５０円以下

９０円以上

１３０円以下

８０円以上

１１０円以下

４，７９０円以上

６，９１０円以下

４，０４０円以上

５，８３０円以下

３，４７０円以上

５，０１０円以下

           」

「

１４０円以上

１２０円以上

１００円以上

６，３３０円以上

５，３５０円以上

を

に

3

４，５９０円以上

           」

改める。

別表第４の２ 料金の表の金額の欄中

「

１，８７０円以上

２，７００円以下

深夜早朝運行料金対象

時間に係る、時間制運

賃の額及び交替運転者

配置料金（時間制料金

に限る。）の額の２割

以内の額

             」

「

２，２１０円以上

深夜早朝運行料金対象

時間に係る、時間制運

賃の額及び交替運転者

配置料金（時間制料金

に限る。）の額の２割

の額

             」

改め、同表に備考として次のように加える。

 備考 交替運転者が交替地点まで車両に同乗しない場合であっても、同乗し

 たものとして交替運転者配置料金を適用するものとする。

  付 則

（施行期日）

１ この規程は、令和５年１０月１日から施行する。

（経過措置）

２ この規程の施行の際、現に改正前の北九州市自動車事業使用料及び手数料

条例施行規程の規定により引受けをしている一般貸切旅客自動車運送の運賃

及び料金については、改正後の北九州市自動車事業使用料及び手数料条例施

行規程の規定にかかわらず、なお従前の例による。

を

に

4